

Asianro 916/00.04.00/2019

**§ 342****Lausunto Digi- ja väestötietovirastoa koskevista asetuserinnoksista**

Vs. kaupunginsihteeri Sanna Tammilehto 2.10.2019:

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa Digi- ja väestötietovirastoa koskevista asetuserinnoksista.

Väestörekisterikeskuksen, maistraattien sekä Itä-Suomen aluehallintovirastossa toimivan maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikön tehtävät yhdistetään uudeksi kokonaisuudeksi Väestörekisterikeskukseen 1.1.2020. Samalla viraston nimi muutetaan Digi- ja väestötietovirastoksi. Maalikuussa 2019 vahvistettiin organisaatiomuutoksen keskeisesti toteuttava laki Digi- ja väestötietovirastosta. Lisäksi eduskunnassa on käsittelyssä hallituksen esitys Digi- ja väestötietoviraston toimialaa koskevien lakien muuttamiseksi, jossa ehdotetaan tehtäväksi sellaiset laajemmat lainsäädännön muutokset, jotka johtuvat organisaatiouudistuksesta tai jotka on tarkoituksenmukaista toteuttaa samassa yhteydessä. Laintasaisen sääntelyn lisäksi organisaatiouudistuksen yhteydessä on tarve muuttaa asetuserinnoista sääntelyä.

Uusina asetuserinnoista on tarkoitus antaa valtioneuvoston asetus Digi- ja väestötietovirastosta sekä valtioneuvoston asetus holhousasioiden rekisteristä. Tämän lisäksi ehdotetaan muutoksia valtiovarainministeriön, oikeusministeriön, sisäministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan valtioneuvoston asetuserinnoihin sekä valtiovarainministeriön ja oikeusministeriön asetuserinnoihin.

Asetuserinnokset ja niiden perustelut on jaettu neljään eri kokonaisuuteen:

1. Valtioneuvoston asetus Digi- ja väestötietovirastosta sekä eräiden muiden Digi- ja väestötietoviraston toimialaa koskevien valtioneuvoston asetusten muuttaminen (sisältää valtiovarainministeriön, sisäministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonaloille kuuluvat asetuserinnokset)
2. Valtioneuvoston asetus holhousasioiden rekisteristä sekä eräiden muiden Digi- ja väestötietoviraston toimialaa koskevien valtioneuvoston asetusten muuttaminen tai kumoaminen oikeusministeriön hallinnonallalla
3. Valtiovarainministeriön asetus eräiden hallinnon yhteisten sähköisen asiain tukipalveluiden tuottamisesta annetun valtiovarainministeriön asetuserinnoksen muuttamisesta
4. Eräiden Digi- ja väestötietoviraston toimialaa koskevien oikeusministeriön asetusten muuttaminen.

Digi- ja väestötietovirastosta annettavassa valtioneuvoston asetuserinnossa säädetäisiin viraston ohjauksesta, eräistä viraston tehtävistä, henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista sekä viraston toimipaikoista. Holhousasioiden rekisteristä annettavassa valtioneuvoston asetuserinnossa säädetäisiin holhousasioiden rekisterin tietojen tallentamisen ajankohdasta sekä edunvalvontavaltuutuksesta

tallennettavien lisätietojen yksityiskohtaisesta sisällöstä. Lisäksi väestötietojärjestelmästä annetusta valtioneuvoston asetuksesta purettaisiin sellaisia säännöksiä, jotka ovat tietosuoja-asetuksen voimaan tultua tarpeettomia tai liian yksityiskohtaisia. Muissa asetuksissa tehtäisiin organisaatiouudistuksesta johtuvat tekniset muutokset sellaisiin asetuksiin, joissa on säädetty Väestökisterikeskuksen, maistraattien tai maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikön tehtävistä, virastojen välisestä toimivallanjaosta tai joissa muuten viitataan näihin toimijoihin. Edelleen teknisinä muutoksina muutettaisiin viittaukset väestötietojärjestelmästä ja Väestökisterikeskuksen varmennepalveluista annettuun lakiin sen uuden nimikkeen johdosta. Asetusten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2020.

Lausuntopyyntö ja Digi- ja väestötietovirastoa koskevat asetusluonnokset ovat kokonaisuudessaan luettavissa oheisen linkin kautta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=526e9272-30d8-4589-baad-6198d9565142>

**Päätösehdotus**

Kaupunginjohtaja Ari Korhonen

Kaupunginhallitus päättää todeta lausuntonaan, ettei sillä ole lausuttavaa Digi- ja väestötietovirastoa koskevista asetusluonnoksista.

**Päätös**

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

## Tiedoksi

Valtiovarainministeriö / Lausuntopalvelu.fi

